Epist. CLXIII. Ad Carolum. — Expouit textum S. Lucae cap. xvii, 36, etc., de duobus gladis. Conqueritur de quibusdam episcopis, qui presbyteris et diaconis munus praedicationis inhibere volunt; et de profanatione altarium. 422

Epist. CLXIV. — Ad eundem. — Respondet ad interrogata de hymno post cenam dicto apud Matthaeum et Marcum. 423

Epist. CLXV. Ad eundem. — Respondetur ad interrogationem de pretio salutis humanae, cui daretur. 431

Epist. CLXVI. Seu capitulare admonitionis ad eundem. — Capitula quae tali convenit in tempore memorari. 437

Epist. CLXVII. Ad Petrum archiepiscopum. — Commendat se patris affectibus et sacris orationibus. 438

Epist. CLXVIII. Ad eundem. — Gratitudei suae significat ob paternam benevolentiam; Lindgardam commendat, a qua et dona mittuntur. 440

Epist. CLXIX. Ad pontificem Rigbodum Trevirensis civitatis, cognomento Macharium. — Conqueritur de absentia amici, et intermisso commercio epistolico. Reprehendit in eo nimium amorem Maronis. 441

Epist. CLXX. Ad eundem. — Dolet de amici absentia. 442

Epist. CLXXI. Ad eundem. — Queritur de intermisso commercio litterarum. Ad heram expetit quaedam scripta sancti Leonis et Ven. Bedae. Ad sanctum Martinum invitatur. *Ibid.*

Epist. CLXXII. Ad eundem. — Dolet de absentia, et gaudium significat ob numerum restitute Machario sanitatis. 443

Epist. CLXXIII. Ad Iosephum. — Condolet ob infirmitatem corporis, et excitat ad patientiam. Commendat se orationibus; hortatur ad renovationem domus Dei, etc., 444

Epist. CLXXIV. Ad Remigium episcopum. — Commendat illi negotiosum in Italia proficiscentem; amicum vero Iosephi ius orationibus. 445

Epist. CLXXV. Ad Remedium episcopum. — Gratias pro charitatis numeribus agit; ad bonas actiones stimulat. *Ibid.*

Epist. CLXXVI. Ad eundem. — Commendat se ob veterem amicitiam illius orationibus. 446

Epist. CLXXVII. Ad eundem. — Confidentiam suam significat in ejus orationibus; et ad bene obeundum episcopale officium hortatur, sub spe aeternae mercedis. *Ibid.*

Epist. CLXXVIII. Ad Adilbertum episcopum. — Orationibus omnium et singulorum se commendat; hortatur ad patrum sanctorum sequenda vestigia, ad lectionem sanctae Scripturae, ad juniorum instructionem. 448

Epist. CLXXIX. Ad quemdam episcopum. — Ad aeterna suspirat, hortatur ad officium pastorale diligentem obeundum. Auguria, avium caetum, et sternutationes aboleri vult. 449

Epist. CLXXX. Ad quemdam episcopum. — Dolet de amici aegritudine; hortatur ad patientiam, ad virtutes, ac em am scholarium. 451

Epist. CLXXXI. Ad quemdam. — Hortatur ad pietatem, reliquasque virtutes; commendat curam divinae laudis in eec. suis illi commissis. 452

Epist. CLXXXII. Ad Hebstanum presbyterum. — Hortatur ad virtutes; et orationibus amicorum cupit se commendari. *Ibid.*

Epist. CLXXXIII. Ad Monnam presbyterum et fratrem ejus. — Hortatur ad saeculi contemptum, ad humilitatem. 454

Epist. CLXXXIV. Ad presbyterum Eada. — Pro muneribus gratias agit; dolet se de gradu paupertatis raptum esse in voraginem divitiarum; orationibus se commendat. 455

Epist. CLXXXV. Ad quemdam discipulum. — Gaudet ob discipuli prosperitatem et litterarum sanctorum; hortatur ad patientiam et ad pugnam contra hostes anime, Ornatum corporis reprehendit. 456

Epist. CLXXXVI. Ad amicum dilectum. — Ardorem charitatis suae significat; hortatur ut omnibus sit exemplum vitae. Commendat lectionem sancti Evangelii, et libri Pastoralis sancti Gregorii. 457

Epist. CLXXXVII. Ad quemdam filium. — Lauat discipuli devotionem et sapientie studium. Non suos mores, sed exhortationes et sanctorum exempla sequi hortatur;

commendat lectionem sanctae Scripturae, virtutum exercitium, curam adolescentium, etc. 458

Epist. CLXXXVIII. Ad filium agrorum. — Solatur illum, et hortatur ad confessionem peccatorum. 460

Epist. CLXXXIX. Ad Antonium. — Conqueritur de sui oblivione, spectacula reprobata, et Homero se de his scripsisse dicit, etc. 461

Epist. CXC. Ad eundem. — Nuntiat fratres insulae Lirinensis advenisse, et fratrem Adalhardi vocatum ad palatium fuisse, etc. 462

Epist. CXCI. Ad eundem. — Antonio ad se invisura significat animi sui laetitia. Huneri vanitatem in histrionibus carpit; conqueritur de intermisso litterarum commercio, quod ait non esse contra regularem vitam. Post obitum sui memoriam exoptat. 463

Epist. CXCV. Ad eundem. — Desiderat multum orationes Antonii, ut Deum semper amare possit et laudare. 466

Epist. CXCVI. — Aenigmatica. *Ibid.*

Epist. CXCVII. Ad congregationem sanctae Martae et patrem Morwaldum. — Cupit eorum societate frui et amicitia. 467

Epist. CXCV. Ad matrem et filiam. — Hortatur ad bona opera, et precibus earum se commendat. *Ibid.*

Epist. CXCVIII. Ad Eugeniam filiam. — Hortatur ad fortitudinem in tribulationibus, quas ipsa innocens cum Dei servis patitur ab iniquis regibus. 468

Epist. CXCVII. Ad eundem. — Castitatem cum elemosynarum largitate commendat. 469

Epist. CXCVIII. Ad Hunderdem feminam. — Hortatur ad devotionem et vitam exemplarem in palatio regis. Salutem precatur reginae, et Egrido. 470

Epist. CXCVIX. Ad Aedilthydem, famulam Dei, o'm reginam. — Instruct optimis vitae documentis. 471

Epist. CC. Ad Edithrudam. — Consolat matrem de morte filii. 473

Epist. CCI. Ad Magenarium comitem Senonicae civitatis. — Hortatur ad virtutes, curamque sui officii. 475

Epist. CCI. Ad Amicum. — Charitatem suam amico significat. 476

Epist. CCI. Ad Gallicellulam. — De comparatione numerorum Veteris et Novi Testamenti. *Ibid.*

Epist. CCII. Ad Fridugisum. — De tribus generibus visionum. 478

Epist. CCV. Ad quemdam discipulum. — Causam dissensionis a se auoditur, et in amicitiam redire postulat. 479

Epist. CCVI. Ad discipulum. — Reprehendit illum ob vitae perversitatem et ad emendationem hortatur. 481

Epist. CCVII. Ad filium prodigum. — Reprehendit discipuli perversos mores, et ad emendationem vitae provocat exemplo eujusdam nunc episcopi, olim sui discipuli. 482

Epist. CCVIII. Ad eundem. — Deploret discipuli perversos mores, et illum ad meliora revocare conatur timore gehennae. 484

Epist. CCIX. Ad amicum. — Conversum ad meliora hortatur ad constantiam. 485

Epist. CCA. — Commendat illi eujusdam presbyteri Fordradi ad amicos. 486

Epist. CCI. — Commendat illi Noroberet ad omnes amicos. *Ibid.*

Epist. CCM. — Commendatio ad amicos pro peregrinantibus ad limina apostolorum. *Ibid.*

Epist. CCMII. Ad Hagabertum episcopum. — Conqueritur de novis exactionibus, quibus ministri episcopales vexabant presbyteros in eec. suis sancti Martini servientes. 487

Epist. CCMIII. Ad Nifridum episcopum. — Memoriam sui in orationibus exorat; Benedicium a se digredientem commendat. 488

Epist. CCMV. Ad dilectissimos Patres. — Hortatur illos ad charitatem et ad labores vitae monasticae. 489

Epist. CCMVI. Ad Cunibertum episcopum. — Commendat memoriam contractae olim amicitiae. Ad opus praedicationis hortatur, nulla saeculi potestate aut vanitate impediendum. 494

Epist. CCMVII. Ad Alchardum et Tifredum episcopos. — Hortatur illos ad officium praedicationis implendum. 491

Epist. CCMVIII. Ad Ardbertum. — Hortatur ad ope a justitiae et misericordiae; laudat illius bonitatem, equo commendat causam Lullabbatis. 493

Epist. CCMIX. Ad Eutifredum episcopum. — Solatur illum in tribulatione. 495

Epist. CCXX. Ad Benedictum. — Quemdam fratrem, quem illum suum vocat, charitatis, se vero in saeculis fratribus salutem precibus illius commendat. Pro hecibus mendicantibus gratias refert, etc. 494

Epist. CCXXI. Ad eundem. — Epistolas mitti regi et alia a Benefecto tradendas; optat saepius accipere ab ipso epistolas. 493

Epist. CCXXII. Ad Hillrensky fratres. — Commemo-

rat famam bonæ illorum conversationis; precibus eorum se commendat; hortatur ad mutuam charitatem et pacem. 493.

Epist. CCXXIII. Ad Teotgarium abbatem et fratres quibus præesse videtur. — Remittit fratres ad S. Martinum peregrinantes cum epistola; veniam illis ob inobedientiam et negligentiam exorat. Errantes optat revocari, non abjici. 497

Epist. CCXXIV. Ad Fridinum. — Gratulatur adeptam curam monasteriorum SS. Benedicti et Collridi, hortatur ut præsit gregi suo bono exemplo. Precibus se commendat. 498

Epist. CCXXV. Ad fratres qui in Hibernia insula per diversa loca Deodeserv re videntur. — Oblatam optime conversationis ad se delatam letatur; quæ bona ipsorum Patres olim in Britannia, Gallia et Italia gesserint, deprædiant. Hortatur ad vitam regularem; docet quæ debeat esse vita principum, monachorum, monialium et omnium Christianorum. 500

Epist. CCXXVI. Ad fratres in ecclesia beati Joannis Baptistæ Deo servientes. — Abbatem et fratres monasterii Montis-Olivi in familiaritatem suscipit, et illos hortatur ut militent pro fide catholica, et perseverent in observantia regulari. 505

Epist. CCXXVII. Ad quosdam monachos. — Ambit eorum familiaritatem et orationes. Hortatur ad charitatem, humilitatem, obedientiam, ad curam regularis disciplinae, et laudis divine. 504

Epist. CCXXVIII. Ad Arnoldum abbatem. — Laudat eorum conversationem; hortatur ad virtutes religiosas, præsertim paupertatem in conviviis, in nummis, in vestimentis, etc. 506

Epist. CCXXIX. Ad Eanulfum presbyterum. Commendat se ejus orationibus; ad conversationem fraternam et regularem vitam, ad curam animarum, etc., hortatur. 507

Epist. CCXXX. Ad Omuam sacerdotem. — Charitatem in præsentem dulcem, in absente amaram dicit. Hortatur ad virtutes. 508

Epist. CCXXXI. Ad eundem. — Charitatem erga Deum et erga pauperes, miseris et peregrinos commendat. *Ibid.*

Epist. CCXXXII. Ad Gislam. Charitatem suam illi significat; ad omnia virtutum genera hortatur, et commendat sanctæ Scripturæ lectionem. 509

Fragmentum I. — Ad fratres sancti Niniani. Candidæ Casæ. 511

Fragmentum II. — Ad Eboracenses. 512

Fragmentum III. — Ad Osbertum patricium Merciorum. *Ibid.*

Fragmentum IV. — Ad eundem Osbertum patricium. *Ibid.*

Ordo alphabeticus personarum quibus B. Flaccus Aulianus inscripsit epistolas suas. 511

BEATI ALCUNI OPERUM PARS SECUNDA. —

OPUSCULA EXEGETICA SEU COMMENTATIONES IN SACRAM SCRIPTURAM. 515

OPUSCULUM PRIMUM. — INTERROGATIONES ET RESPONSIONES IN GENESIN. *Ibid.*

Monitum prævium. *Ibid.*

Præfatio Aulianæ. 516

Incipiunt Quæstiones et Responiones, De Benedictionibus patriarcharum. 517

Dicta beati Albini levitæ super illud Genesios: *Faciatis hominem ad imaginem et similitudinem nostram.* 565

De decem verbis legis. 567

OPUSCULUM SECUNDUM. — ENCHIRIDION, SEU EXPOSITIO PIA AC BREVIS IN PSALMOS POENITENTIALES, IN PSALMUM CXVIII ET GRADUALES. 569

Hymnus vetus de xv psalmis graduum. 657

OPUSCULUM TERTIUM. — COMPENDIUM IN CANTICUM CANTICORUM. 659

Monitum prævium. *Ibid.*

Carmen in codice Vaticano præfixum sequenti commentario. 661

Incipit compendium. 662

Epistola ad Daphnia de illo Cantici Canticorum loco: *Sexaginta sunt regine et octoginta concubinae.* 665

OPUSCULUM QUARTUM. — COMMENTARIA SUPER ECCLESIASTEN. 665

Monitum prævium. *Ibid.*

Præfatio. 667

Incipiunt Commentaria. 668

Versus Albini ad lectorem. 720

Oratio Salomonis in dedicatione templi. 721

NOMINUM HEBRAICORUM PROGENITORUM DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI 725

Monitum prævium. *Ibid.*

Interpretatio literalis. 725

Interpretatio allegorica. *Ibid.*

Interpretatio moralis. 728

OPUSCULUM SEPTIMUM. — COMMENTARIA IN SANCTI JOANNIS EVANGELIUM. 755

Monitum prævium. *Ibid.*

Epistola ad sororem et filiam. 757

Epistola Christi familiarum Gistæ atque Rectrudæ ad Albium magistrum. 753

Epistola Albini magistri ad Gislam et Richtrudam. 740

LIBER PRIMUS. 745

CAPUT PRIMUM. — In principio erat Verbum apud Deum, per quem facta sunt omnia. Joannes natus est ante eum, qui recte ientes se facti filios Dei per gratiam. *Ibid.*

CAP. II. — Joannes negat se esse Christum, sed missum se ante ipsum, vocem que clamantis in deserto secundum Isaiam enuntiat. 755

CAP. III. — Quod ex duobus Joannis discipulis qui secuti fuerant Dominum unus Andreas adduxit fratrem suum ad Jesum, qui Petrus ab ipso nuncupatur. Philippus quoque vocatus Nathanaeli indicat. Qui mox inter cætera Dei Filium confitetur. Hinc Jesus aquam convertit in vinum, credunt que in eum discipuli ejus. 760

LIBER SECUNDUS. 771

CAP. IV. Appropinquante pascha Judæorum, eijcit vendentes et ementes de templo. *Ibid.*

CAP. V. — Nicodemus intro multa dicit nisi renatum in regnum Dei intrare non posse, ut quod non judicare sed salvare venerit mundum. Et manifestari dicit opera quæ in Deo sunt acta. 778

CAP. VI. — Joanni in Enon baptizanti a suis discipulis dicitur quod cui ille testimonium perhibebat, hic baptizet, et quod omnes ad eum veniant. Quem ille Sponsum esse, et oportere crescere, se autem minui. Huncque de sursum et supra omnes esse. Credentemque in eum habere vitam æternam. Super incredulum vero iram manere confirmat. 784

CAP. VII. — Ad puteum Jacob mulieri Samaritanæ Christus se manifestans plurima mystice loquitur, et multi Samaritanorum credunt in eum, dicentes: *Vere hic est Salvator mundi.* 791

CAP. VIII. — Reguli cujusdam filius ægrotans absentis Domini voce sanatur. 801

LIBER TERTIUS. 805

CAP. IX. — Hominem triginta octo annos habentem in infirmitate sua Jesus dicendi: *Tolle grabatum tuum, et ambula,* in Sabbato curavit, æqualem se, qui erat, faciens Deo. *Ibid.*

CAP. X. — Quod sicut Pater suscitavit mortuos, sic et Filius; et quod æqualiter cum Patre sit honorandus; et quod in eum credentes traseant de morte ad vitam. Venturam quoque pronuntiat horam qua de monumentis boni malique resurgent. 810

CAP. XI. — Joannem lucernam appellat. Patrem quoque et Scripturas de se testimonium perhibere. Judæos se non recipientes venientem in nomine Patris, alium in nomine suo venturum recepturos. De se autem Moysen scripsisse testatur. 816

CAP. XII. — Appropinquante Judæorum pascha de quinque panibus et duobus piscibus quinque milia hominum satiavit. Pro quo signo cum regem vellet eum facere, fugit in montem. Dehinc ambulans super mare paventibus ait discipulis: *Ego sum, nolite timere.* 819

CAP. XIII. — A turbis quesitus et inventus ait: *Operamini cibum qui non perit, sed qui permanet in vitam æternam.* Et panem de carnis se dicit verum, vitæque mundi. 826

CAP. XIV. — Panem vite se dicit, et re-urrecturos credentes in se in novissimo die. 850

CAP. XV. — Murmurantes Pharisei filium Joseph eum dicunt. Et ipse inter plura carnem suam panem se datum dicit pro mundi vita. Et cætera his similia plurima de pane et carne sua testatur. 852

CAP. XVI. — Verba sua spiritum vitæque pronuntiat, et unum ex duodecim diabolum appellat. 853

LIBER QUARTUS. 859

CAP. XVII. — Judæis interficere eum querentibus, ascendit occulte ad diem festum Scenopægiæ, ubi diversa de eo et ab eo dicuntur. Et querentes eum apprehendere, nequiverunt, quia nondum venerat hora ejus. *Ibid.*

CAP. XVIII. — Multis de turba credentibus plurima loquitur, inter que ait: *Qui sitit, veniat ad me et bibat.* Nicodemus quoque de audientia ipsius resistitur a Phariseis. 859

CAP. XIX. — Mulierem in adulterio deprehensam, adductamque ad se, nec ab accusatoribus condemnatam, ipso sub conditione, qua ulterius non peccaret, absolvit. 855

CAP. XX. — Lucem mundi se dicit. Pharisæos de proprio testimonio refutat arguit. Judicium suum verum ipse contemnat. 855

CAP. XXI. — Dicit Judæis quod in peccato suo moriuntur. A quibus cum esset interrogatus quis esset, respondit principium se esse, addens hoc: *Cum exaltaveritis Filium Hominis tunc cognoscetis quia ego sum.* 861

CAP. XXII. — Judæis credentibus ait: *Si manseritis in sermone meo, veritas liberabit vos.* Quibus respondentibus se esse liberos dicit: *Qui facit peccatum, servus est peccati.* 867

CAP. XXIII. — Qui sermone suum servaverit, eum mortem non viturum in aeternum dicit. Et inter cætera plurima, ante Abraham se esse affirmans exivit de templo. 875

LIBER QUINTUS.

877

CAP. XXIV. — Cæco a nativitate illuminato, multa que Pharisæis anxietate turbatis, mundi lucem se dicit. Postea cognitus ab illuminato cæco adoratur. *Ibid.*

CAP. XXV. — Qui non intrat per ostium in ovile ovium, furem esse, ostiumque se et pastorem ovium, pro quibus se animam positurum suam, et alias oves adducturum, ut fiat unum ovile et unus pastor, dicit. 882

CAP. XXVI. — Potestatem habere se dicit ponendi, ac resumendi animam suam. Facta quoque euentia in Hierosolymis, et inter multa Pharisæis sensitantibus ait: *Ego et Pater unum sumus.* Et multi crediderunt in eum. *Ibid.*

CAP. XXVII. — Lazarum alicui suum jam quadriduani mortuum dormire dicit. Qui in magna voce clamando resuscitans, solvi jubet simul et abire, plurimis credentibus ex Judæis. 886

CAP. XXVIII. — Pontifices adversus eum concilium colligunt, in quo Caiaphas unum debere pro populo mori, ne cuncti perirent, prophetizat. Et ante sex dies Pasche de unguenti super pedes Domini profusi pretio murmur arguitur Judæis. 905

CAP. XXIX. — Turba cum ramis palmarum occurrens, clamat *Osanna.* Ipse vero super pullum sedit, Pharisæis dicentibus: *Totus mundus post eum abiit.* 909

CAP. XXX. — Nuntiatu genibus eum videre volentibus, horam suæ clarificationis esse dicit, et granum frumenti mortuum multum fructum pronuntiat allaturum. Ministrantem quoque sibi honorificandum pronuntiat. 914

CAP. XXXI. — Animam suam turbatam esse dicenti, et clarificari se a Patre poscenti vox de caelo ait: *Et clarifica i, et iterum clarificabo.* Post hæc multa prosequitur, inter quæ se non ad judicandum, sed ad salvandum mundum venisse testatur. 915

LIBER SEXTUS.

925

CAP. XXXII. — Surgens a cæna, lavit pedes discipulorum, exemplum se dedisse dicens, ut ipsi conservis faciant quod omniium Dominum fecisse probatur. 925

CAP. XXXIII. — Non esse servum majorem domino dicens, post testimonium Scripturæ a Juda se tradendum intincti panis porrectione significat, et discipulos multipliciter exhortatur. 926

CAP. XXXIV. — *Non turbetur cor vestrum,* ait discipulis: *Ego sum via, veritas, et vita. Qui videt me, videt et Patrem. Ego in Patre, et Pater in me. Quotcumque petieritis in nomi e meo, hoc faciam.* 932

CAP. XXXV. — Diligentibus se discipulis, mandataque servantibus, Paracleton a Patre mittendum promittit, mansurumque cum eis in aeternum; seque pacem dare eis pacemque relinquere pollicetur. 932

CAP. XXXVI. — Se ipsum vitem, Patrem vero agricolam dicens, discipulosque palmites, ac sine se nihil eos facere posse testatur. Et multis luctuosum modis alteram eis dilectionem inculcat, cujus merito possent quodcumque petierint impetrare. 941

CAP. XXXVII. — Eandem dilectionem instantius commendans, contemnendum dicit odium mundi. Prædicans quoque qualia præcius nomine sint passuri, et arguendum mundum a Paraclito de peccato, et de justitia, et de iudicio, manifestat. 946

CAP. XXXVIII. — Modicum se ab eis videndum dicit; et iterum modicum, et non videndum. De quo quærentibus discipulis, similitudinem inducit post partum prægaurio tristitie non remittentis inducit. Et quos a Patre amat significat, corroborat referturus dicens: *In mundo presuram habebitis, sed confidite, ego vici mundum.* 954

LIBER SEPTIMUS.

959

CAP. XXXIX. — Ad Patrem de clarificatione sua loquens, discipulos proluxa et multo modo prosecutione commendat, passione protinus imminente. *Ibid.*

CAP. XL. — Traditionis ac passionis ejus per ordinem gesta narratur. 968

CAP. XLI. — Resurrectionis similiter manifestatio declaratur, qua Maria Magdalene Petro et Joanni nuntiat sublatum corpus de monumento. Quibus concurrentibus ac reversis, ipsa post angelicam visionem visum a se Dominum astimans hortulanum, proprio mox ab eo reocatur ex nomine. Quem cognitum jubetur ut protinus discipulis nuntiare. 987

CAP. XLII. — Cum fores essent clausæ, veniens ad discipulos pacem infert, manibus lateraque monstrato. Quibus etiam per insolentiam significat Spiritum sanctum. Item post dies octo Thomas inspectu vel tactu lateris ac manuum in fidem confirmatur audiens: *Beati qui non viderunt et crediderunt.* 992

CAP. XLIII. — Manifestat se iterum ad mare Tiberiadis septem discipulis in captura piscium centum quinquaginta trinum, cum resurrexisset a mortuis. 998

CAP. XLIV, XLV. — Usque tertio dicit Petro: *Amas me?* Quia ter eum negaverat; et pascebas oves a quo tertio commendans extensione manuum significat et quod crucis morte foret martyris coronandus. — Dicit Simoni Petro Jesus: *Simon Joannis, diligis me plus his? etc., usque Clarificaturus esset Deum.* 1000

CAP. XLVI. — Dicit Dominus Petro: *Sequere me,* usque ubi dicitur: *Et scimus quia verum est testimonium ejus.* 1005

OPUSCULUM SEPTIMUM. — TRACTATUS SUPER TRES SANCTI PAULI AD TITUM, AD PHILEMONEM ET AD HEBÆEOS EPISTOLAS. 1007

COMMENTATIO BREVIS IN QUASDAM SANCTI PAULI APOSTOLI SENTENTIAS. 1085

BEATI ALCUINI COMMENTARIORUM IN APOCALYPSIN LIBRI QVINQUE. 1085